
             
 

Solární odpuzovač Basic 60068                      
 

 
 
 
 
Obj. č.: 253 32 63 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený zákazníku, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup tohoto odpuzovače. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze. 
  
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 

Účel použití 
 

Tento výrobek znepříjemňuje zvířatům bytí v oblasti jeho působení. Způsobuje jim tak nepohodlí,  
které je přiměje přemístit se jinam, na nějaké klidnější místo. Trvá několik dní až týdnů, než se naplno 
uplatní kýžený efekt. Rušivost emitovaného zvukového signálu závisí na okolních podmínkách. 
Montáž výrobku je rychlá a poskytuje optimální ochranu před nechtěnými živočichy.  
Ultrazvukové frekvence zvířatům neubližují. Respektujte však období hnízdění ptáků.  
Ptáci mohou být vyrušeni emitovaným zvukem a již se nenavrátí do svých hnízd což může mít  
za důsledek hladovění jejich ptáčat. Přidané LED zesilují odpuzující efekt.  
Zvláště účinné k plašení jsou LED po setmění. 
 

Zařízení vysílá proměnlivý ultrazvukový signál do svého okolí prostřednictvím piezoelektrického 
reproduktoru. Pro umocnění odpuzovacího efektu jsou přidány i blikající LED.  
Výrobek je napájen prostřednictvím vestavěného akumulátoru nebo 5 V napájecího zdroje. 

Přístroj nepracuje na chemickém principu a neohrožuje tak životní prostředí znečištěním. 

 
 
 
 
 

Popis a ovládací prvky 
1. Solární panel 
2. Reproduktor 
3. LED světlo 
4. Otvor pro zavěšení 
5. Micro USB zdířka 
6. OFF poloha přepínače 
7. Ultrasound poloha přepínače 
8. Ultrasound + flash poloha přepínače 

 
Uvedení do provozu 

 

 Před použitím doporučujeme plně nabít vestavěný NiMH akumulátory prostřednictvím  
solárního panelu na místě vystaveném přímému slunečnímu záření.  
Akumulátory jsou obvykle lehce vybité z důvodu přepravy a skladování.  
Vystavte solární panel výrobku přímému slunečnímu záření po dobu alespoň 2 dnů,  
aby bylo zajištěno dostatečné nabitý vestavěných akumulátorů. 

 Solární odpuzovače jsou primárně určeny pro použití v letních měsících, kdy je dostatek 
slunečního záření. V ostatních ročních obdobích doporučujeme použití odpuzovačů 
s alternativním způsobem napájení. Alternativně lze vestavěné akumulátory dobít 
prostřednictvím USB nabíjecího kabelu a vhodného 5V USB napájecího zdroje. 

 Chcete-li použít odpuzovač v místě bez slunečního záření, můžete použít 5 V USB napájecí 
zdroj jako trvalý zdroj napájení. 

 Na spodní straně výrobku je funkční přepínač s těmito polohami: OFF (Vypnuto), Ultrasound 
(pouze ultrazvuk) a Ultrasound+Flash (Ultrazvuk s blikajícími LED). LED blikající jsou aktivní 
pouze po setmění. 

 

Instalace 
 

Na stěnu 
Na zadní straně výrobku naleznete otvor pro montáž na stěnu. Za tento otvor můžete výrobek  
zavěsit např. na hřebík, šroub nebo skobičku. Výrobek zavěste do výšky odpovídající účelu použití, 
níž např. při problémem s hlodavci a výše při problému se psy nebo kočkami. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do solárního 
odpuzovače. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství 
nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový 
materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a součásti výrobku. 
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 

 
 
 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Technické údaje 
 

Frekvenční rozsah: .................................................. 20 – 36,5 kHz 
Blesk ........................................................................ 2 LED (červená a bílá) 
Nabíjení ................................................................... Solární panel nebo prostřednictvím USB 
Napájení .................................................................. Vestavěný akumulátor, 5 V USB napájecí zdroj  
  ....................................................................... (není součástí dodávky, prostřednictvím USB  
  ....................................................................... kabelu) 
Ochrana ................................................................... IP66 
Provozní a skladovací podmínky ............................. 0 °C až 50 °C při max. 90% RH 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                      KOV/06/2023 

 


